PORTARIA N.º 026, DE 10/01/2024.

AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL NA ÁREA DE

EDUCAÇÃO, POR TEMPO DETERMINADO, APROVADO NO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMED N.º 004/2023, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM VISTA O

DISPOSTO NA LEI N.º 2.994, DE 12/02/2007, E SUAS ALTERAÇÕES, BEM COMO NO

DECRETO N.º 41.820, DE 05/04/2022, APÓS O RESULTADO FINAL HOMOLOGADO

ATRAVÉS DA PORTARIA N.º 663, DE 17/10/2023;

RESOLVE:

Art. 1º Proceder à contratação por tempo determinado do candidato constante do Quadro de

Contratação anexo, no respectivo cargo, carga horária e salário, com exercício na Secretaria Municipal de

Educação – SEMED, conforme classificação obtida no Processo Seletivo Simplificado SEMED – Edital n.º

004/2023, de acordo com o Processo Administrativo n.º 32413/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 10 de janeiro de 2024.

JENILZA SPINASSE MORELLATO

Secretária Municipal de Educação

Decreto nº 39.008/2021

 1
 2

QUADRO PARA CONTRATAÇÃO 3

PROCESSO SELETIVO 004/2023 4
COLOCA

ÇÃO
NOME CARGO PERÍODO

CARGA

HORÁRIA
SALÁRIO

05º ELIANA APARECIDA

VANCINI ROSA CUMIN MANIPULADOR DE
ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

06º MARLENE DOS SANTOS

DIAS MANIPULADOR DE
ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

28º ANA RIDOLPHI DE

OLIVEIRA MANIPULADOR DE
ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

29º MARIA DA GLORIA

MACHADO LOPES MANIPULADOR DE
ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

32º MARINEDA CORDEIRO

ROCHA MANIPULADOR DE
ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

33º DEUZA ALVES PERUCH
MANIPULADOR DE

ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

36º DORINHA BRAGA

FERREIRA MANIPULADOR DE
ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

38º FREDERICO ANTONIO

GALVÃO LENGRUBER MANIPULADOR DE
ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

49º RUTH BERGUE DE

ALMEIDA MANIPULADOR DE
ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

58º MARIA AUXILIADORA

DE DEUS SILVA MANIPULADOR DE
ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

60º IVANA BISSI
MANIPULADOR DE

ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

69º IRACI ROSA DE

OLIVEIRA MANIPULADOR DE
ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

70º MARLENE MENDES DE

OLIVEIRA MANIPULADOR DE
ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

75º LUCIANA ANTUNES

DOS REIS MANIPULADOR DE
ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

78º ROSIANE CAMPOS

BRAGA MANIPULADOR DE
ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

79º MARIA DA GLORIA

TRINDADE MANIPULADOR DE
ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

80º ALESSANDRA

FRANCISCA RIBEIRO

DA SILVA

MANIPULADOR DE
ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

82º MARIA APARECIDA

ROCHA MONFARDINI MANIPULADOR DE
ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

90º WANDERLEIA

GONÇALVES DOS

SANTOS NASCIMENTO

MANIPULADOR DE
ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

94º ELIETE DA SILVA

FELICIO MANIPULADOR DE
ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

103º BEATRIZ PEREIRA

BENVINDO MANIPULADOR DE
ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

104º ANDREA DE ALMEIDA
MANIPULADOR DE

ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

106º CRISTIANA DOS

SANTOS FERREIRA MANIPULADOR DE
ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

111º JOSIANE SANTOS

SILVA MANIPULADOR DE
ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

128º ELIANA DE OLIVEIRA

SILVA MANIPULADOR DE
ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

129º ELIZABETH CAMARGO

DOS SANTOS

MONTEIRO

MANIPULADOR DE
ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

131º JAQUELINE MOREIRA
MANIPULADOR DE

ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

132º SIMONE GOMES DA

SILVA MANIPULADOR DE
ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

137º SANDRA MARIA

VITORIO ROSARIO MANIPULADOR DE
ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

138º CINTIA BATISTA

SEBASTIÃO MANIPULADOR DE
ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

144º ROMILDA BRITTO

LEMOS MANIPULADOR DE
ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

150º ROSILENE SILVA

ALMEIDA PEREIRA MANIPULADOR DE
ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

161º GRACIELLI PEREIRA DE

JESUS SOUZA MANIPULADOR DE
ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

166º SIMONE CUZZUOL

PEREIRA MANIPULADOR DE
ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

168º JOELMA PEREIRA DE

SOUZA MANIPULADOR DE
ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

169º CRISTIANA SANTOS

MIRANDA MANIPULADOR DE
ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

171º DOZILENE CAMPOS

BARBOSA DA SILVA MANIPULADOR DE
ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

178º MAYRA ROSA

FRANCISCO MANIPULADOR DE
ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

182º FLAVIA MORAES

GALDINO FRANCISCO MANIPULADOR DE
ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

187º RHALLIANY

NASCIMENTO RIBEIRO MANIPULADOR DE
ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

193º FRANCIELLY SOUZA

CUSTODIO MANIPULADOR DE
ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

194º GRACIETE DA SILVA

SANTOS MANIPULADOR DE
ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

202º ANA CARLA DOS

SANTOS MANIPULADOR DE
ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

204º RAYANE RODRIGUES

LEMOS MANIPULADOR DE
ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

205º MAYSA BATISTA

PEREIRA MANIPULADOR DE
ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

214º MARLI SOARES DA

CONCEIÇÃO MANIPULADOR DE
ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

217º JENIFFER KELLY

MORAES ALVES MANIPULADOR DE
ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

222º ISTEFANI SOUZA

ALMEIDA MANIPULADOR DE
ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

223º CELINEIA PEREIRA DE

BRITO MANIPULADOR DE
ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

226º ALINE MATOS SOEIRO

DE ALMEIDA MANIPULADOR DE
ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

227º NAIARA DE SOUZA

FERNANDES MANIPULADOR DE
ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

228º GLEICIMARA DE

ALMEIDA SIQUEIRA MANIPULADOR DE
ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

232º EDNALVA ALVES DA

SILVA MANIPULADOR DE
ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

04º

PCD
GILCILEIA SOUZA

MANIPULADOR DE
ALIMENTOS

a partir da data
de admissão a

20/12/2024

30H

R$ 1.400,59

 5